
Офіційно опубліковано 12.12.2022 

 

Шаблон 

Шаблон 

 
 

 

 

 

  

Правління Національного банку України 

П О С Т А Н О В А 
 

09 грудня 2022 року Київ                              № 241 №№»№№ 
 

 

Про затвердження Змін до Положення про порядок 

формування та зберігання обов’язкових резервів банками 

України та філіями іноземних банків в Україні 

Відповідно до статей 6, 7, 15, 25, 26, 56 Закону України “Про Національний 

банк України”, з метою підвищення ефективності регулювання грошово-

кредитного ринку під час воєнного стану Правління Національного банку 

України постановляє:    

       1. Затвердити Зміни до Положення про порядок формування та зберігання 

обов’язкових резервів банками України та філіями іноземних банків в Україні, 

затвердженого постановою Правління Національного банку України від 11 

грудня 2014 року № 806 (зі змінами), що додаються. 

2. Департаменту відкритих ринків (Олексій Лупін) після офіційного 

опублікування довести до відома банків України інформацію про прийняття цієї 

постанови. 

3. Контроль за виконанням цієї постанови покласти на заступника Голови 

Національного банку України Юрія Гелетія. 

4. Постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її офіційного 

опублікування. 

 

Голова Андрій ПИШНИЙ 

 

Інд. 40



 

Шаблон 

Шаблон 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Постанова Правління 

Національного банку України 

09 грудня 2022 року № 241 

                                                 

 

 

 

 

Зміни до Положення про порядок формування та  

зберігання обов’язкових резервів банками України та  

філіями іноземних банків в Україні  

 

1. У розділі І:  

 

           1) друге речення абзацу першого пункту 9 після слів “коштів банку” 

доповнити словами “в національній валюті”; 

 

2) пункт 10 доповнити новим абзацом такого змісту: 

           “зарахування у покриття обов’язкових резервів облігацій внутрішньої 

державної позики України (далі – ОВДП), визначення переліку таких облігацій 

(у тому числі з урахуванням пропозицій Міністерства фінансів України), а також 

порядку їх зарахування.”; 

 

3) розділ  після пункту 10 доповнити новим пунктом 11 такого змісту: 

           “11. ОВДП зараховуються у покриття обов’язкових резервів за їх 

номінальною вартістю за умови, що вони перебувають у власності банку та не 

обтяжені  будь-якими зобов’язаннями.”. 

           У зв’язку з цим пункти 11–13 уважати відповідно пунктами 12–14. 

 

           2. Пункт 4 розділу ІІ після слів “умовного зберігання (ескроу)” доповнити 

словами “та суми ОВДП, які відповідають вимогам зарахування у покриття 

обов’язкових резервів,”. 

 

           3. У розділі ІV: 

 

1) абзац другий пункту 1 викласти в такій редакції: 

“на його кореспондентському рахунку, рахунку умовного зберігання 

(ескроу) та з урахуванням суми ОВДП, які відповідають вимогам зарахування у 

покриття обов’язкових резервів, у період утримання зберігається 

середньоарифметична сума залишків коштів у розмірі, який дорівнює або 

більший, ніж розрахована резервна база за період визначення;”; 

                     

           2) абзац третій пункту 3 викласти в такій редакції: 



2 

 

           “за період утримання, порівнюючи резервну базу з фактичною 

середньоарифметичною сумою залишків коштів на кореспондентському 

рахунку, рахунку умовного зберігання (ескроу) та сумою ОВДП, які 

відповідають вимогам зарахування у покриття обов’язкових резервів, за період 

утримання згідно з наданими банком показниками.”. 

 

            4. У таблиці додатка до Положення: 

             

1) таблицю  після рядка 8 доповнити новим рядком 9 такого змісту: 

“         
1 2 3 4 5 6 7 

9 Cума ОВДП, що 

зараховується у 

покриття 

обов’язкових резервів 

     

”. 

У зв’язку з цим рядки 9–19 уважати відповідно рядками 10–20; 

 

        2) колонку 2: 

рядка 15 після слова та цифри “рядок 3” доповнити знаком, словом та 

цифрою  “+ рядок 9”; 

рядка 16 викласти в такій редакції: 

“Відхилення (+,) фактичної суми залишків коштів на кореспондентському 

рахунку та на рахунку умовного зберігання (ескроу) з урахуванням суми ОВДП, 

що зараховується у покриття обов’язкових резервів, від суми обов’язкових 

резервів за період утримання (рядок 5 + рядок 9  рядок 2).”. 

 

 


